
Página 33629Número 265 Jueves, 14 de noviembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Formación Profesional

5632 Orden de 8 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se seleccionan 
los proyectos presentados para aulas profesionales de 
emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la Región 
de Murcia para el primer trimestre del curso académico 2024-
2025 en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia.

La Orden de 10 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación y 
Cultura establece el procedimiento para la selección de proyectos para aulas 
profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes públicos de 
la Región de Murcia.

Mediante la Orden de 30 de septiembre de 2024 de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional, se convoca la selección de proyectos para 
aulas profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes 
públicos de la Región de Murcia para el primer trimestre del curso académico 
2024-2025, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

El artículo 4 de la citada Orden de 30 de septiembre de 2024, establece 
que el crédito destinado para la financiación de los proyectos a desarrollar 
será de cincuenta mil euros (50.000,00 €), que se financiarán con cargo a la 
partida 15.05.00.422H.270.00, proyecto 50150, de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2024. 
Las actuaciones objeto de estos proyectos serán financiadas por el Ministerio 
de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea- 
NextGenerationEU, a través del Plan Modernización de la Formación Profesional, 
que se incluye dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del 
Ministerio de Educación y Formación Profesional.

Los nuevos proyectos seleccionados, en virtud de lo previsto en el artículo 
5 de la referida Orden, recibirán una asignación económica de 5.000 € por aula, 
centro y año. Serán seleccionados un máximo de 10 proyectos para la creación 
de aulas profesionales de emprendimiento. Se han presentado un total de 15 
proyectos, en virtud de esta convocatoria han sido seleccionados 10 proyectos 
para la creación de aulas de emprendimiento.

Vista la propuesta de selección de proyectos para la creación de aulas 
profesionales de emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la región 
de Murcia en el primer trimestre del curso académico 2024/2025 en el marco 
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, formulada por el Director 
General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación 
Permanente, 

Dispongo:

Único.- Seleccionar los proyectos para la creación de Aulas Profesionales de 
Emprendimiento detallados en el Anexo.

NPE: A-141124-5632



Página 33630Número 265 Jueves, 14 de noviembre de 2024

La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación el Boletín Oficial de la Región de Murcia, o 
ser impugnada mediante recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala 
correspondiente del Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, a 8 de noviembre de 2024.—El Consejero de Educación y Formación 
Profesional, la Secretaria General (Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM 
n.º 229 de 3 de octubre de 2023), Carmen María Zamora Párraga.

NPE: A-141124-5632



Página 33631Número 265 Jueves, 14 de noviembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

   

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y 
  Formación Profesional  

   

  
 

                

               
 

    

                                                                      

3 
 

 

 

    
ANEXO 

 
 Proyectos seleccionados para creación de aulas profesionales de 

emprendimiento para el primer trimestre del curso 2024-2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CENTRO 
 LOCALIDAD PUNTUACIÓN 

1 
IES ALCÁNTARA ALCANTARILLA 47 

2 
IES HELLÍN COSTA 

PUERTO DE 
MAZARRÓN 47 

3 
IES INFANTA ELENA JUMILLA 66 

4 
IES JOSÉ PLANES MURCIA 53 

5 
IES MAR MENOR SAN JAVIER 67 

6 IES PEDRO GUILLÉN ARCHENA 55 

7 
IES RICARDO ORTEGA FUENTE ÁLAMO 48 

8 
IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA 48 

9 
IES SALVADOR SANDOVAL 

LAS TORRES DE 
COTILLAS 56 

10 
IES SIERRA MINERA LA UNIÓN  51 

NPE: A-141124-5632


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	8773/2024	Orden de 4 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9058/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1414/2024) de 12 de noviembre, por la que se modifica la Resolución (R-1256/2024) de 17 de octubre, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de profesorado permanen
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8796/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral n.º 945, de 15 de octubre de 2024, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas select
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8746/2024	Orden de 25 de octubre de 2024, de la Consejería de Educación y Formación Profesional  por la que se declara que ha superado la fase de prácticas determinada aspirante seleccionada en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 24 de f
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9054/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a Médico Asistencial del Área de Salud VIII (Mar Menor), convocado por Resolución de la D
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9024/2024	Decreto n.º 236/2024, de 7 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de apoyo a la familia e infancia.
	9020/2024	Decreto n.º 240/2024 de 7 de noviembre, de renovación del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, en relación a la convocatoria correspondiente al año 2020.
	9021/2024	Decreto n.º 237/2024, de 7 noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Dominó de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
	9022/2024	 Decreto n.º 238/2024, de 7 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Esgrima de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo 
	9023/2024	Decreto n.º 239/2024, de 7 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8951/2024	Extracto de la Resolución de 6 de noviembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8736/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1339/2024), de 4 de noviembre, por la que se ordena la publicación de la modificación del Reglamento de régimen interno de la Escuela de Práctica Jurídica de la Universidad de Murcia en el Bol
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	8980/2024	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica Resolución de 1 de marzo de 2024 que convoca el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música de la Región d
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8982/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 24 de junio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenc
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8992/2024	Orden de 8 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se seleccionan los proyectos presentados para aulas profesionales de emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la Región de Murc
	8745/2024	Resolución de 29 de octubre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de octubre de 2024 por la que se autoriza la ap
	8744/2024	Resolución de 23 de octubre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de octubre de 2024 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	8743/2024	Anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por el que se regulan las entidades de control ambiental en la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Dirección General del Sector Ferroviario
	8780/2024	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al expediente de expropiac
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	7434/2024	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Beniel.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8795/2024	Aprobación definitiva expediente n.º 4/2024 de modificación de crédito presupuestario en su modalidad de suplemento de créditos y créditos extraordinarios.
	Cartagena
	8964/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del 7 de noviembre de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2024.
	Lorca
	8631/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 18 de octubre de 2024, sobre prórroga de lista de espera de Auxiliar Administrativo.
	Los Alcázares
	8388/2024	Modificación de la composición de la Unidad Técnica Auxiliar para expedientes de Alcaldía y Junta de Gobierno.
	Mula
	8802/2024	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado y tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento.
	Murcia
	8958/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 8 de noviembre de 2024, por el que se convoca subvenciones por concurrencia competitiva por incremento de costes de explotación de vehículos auto taxi adaptados para personas con movil
	8228/2024	Aprobación definitiva de la cuenta de liquidación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación 1-A del Plan Parcial ZB-SV3 de Sangonera La Verde. (Gestión-compensación: 1337GC01).
	8702/2024	Modificación de la relación de puestos de trabajo de personal eventual 
	San Javier
	8957/2024	Autorización excepcional de interés público de una planta de biometano.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para Construcción de una Piscina Climatizada Cubierta
	en Alguazas
	8790/2024	Aprobación inicial modificación de crédito n.º 5/2024 del Consorcio para la Construcción de la Piscina Cubierta de Alguazas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-13T18:58:06+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



